Баш7ортостан Республика3ы

Салауат районы

муниципаль районыны8

Ми2ш2г2р ауыл Советы

ауыл бил2м23е Хакими2те
	[image: image1.png]

	 Республика Башкортостан

Администрация сельского поселения

Мещегаровский сельсовет

муниципального района

Салаватский район

	452495, Ми2ш2г2р ауылы,Ленин урамы,
14 йорт
тел. (34777) 2-61-23, 2-61-44

	452495, с.Мещегарово, ул.Ленина, 14

тел. (34777) 2-61-23, 2-61-44

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 марта 2017 года  № 4
О пропуске весеннего половодья на территории сельского поселения

Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский

район Республики Башкортостан в 2017году.

           В целях безаварийного пропуска весеннего половодья на территории сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан в 2017 году, во исполнения постановления администрации муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан от 14 февраля 2017 года № 185, Администрация сельского поселения Мещегаровский сельсовет

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить  прилагаемый состав  противопаводковой комиссии. (приложение №1)
         2.Утвердить прилагаемый план мероприятий по безаварийному пропуску  весеннего половодья на  территории сельского поселения в 2017 году(приложение № 2)

3.Утвердить прилагаемый список граждан, имеющих плавсредства по сельскому поселению и хозяйств имеющих транспорт.

         4. Рекомендовать руководителям хозяйств, организаций :

          -  создать аварийные бригады, руководимые ответственными лицами по проведению противопаводковых работ;

          - определить границы территорий, попадающих в зону затопления паводковыми водами;

          - разработать и осуществить комплекс неотложных мер по защите населённых пунктов и других объектов   народного хозяйства, находящихся в зонах возможного затопления, обратив внимание на обеспечение безопасности населения, организацию медицинской помощи жизнеобеспечения, взять под контроль работу  водопроводных и водопропускных сооружений;

          - обеспечить выполнение мероприятий по предотвращению загрязнения и засорения  водоёмов;

          - в период прохождения ледохода, высокого уровня паводковых вод организовать дежурство руководящих работников.

          5. Контроль  исполнения данного постановления возлагаю на себя.
Глава сельского поселения                                                                                 Р.Ф.Сафин
Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                                                       Утвержден

постановлением   администрации

сельского поселения Мещегаровский сельсовет муниципального района Салаватский район

 от  03 марта 2017 года № 4
                                                     С О С Т А В

                 комиссии для организации работ по борьбе с паводком.

     Председатель комиссии -  Сафин Рустам Фанисович, глава сельского поселения Мещегаровский сельсовет

      Заместитель председателя комиссии – Хуснутдинов Ралиф Нилович, директор ООО «Простор», депутат районного Совета   - согласовано
     Члены комиссии:

      Насибуллина И.А.  – директор МБОУ ООШ с.Мещегарово- согласовано
      Газимуллина Л.И. – заведующая Мещегаровским ФАП- согласовано
      Пономарев С.. – монтер Мещегар АТС- согласовано
      Пономарев А.И. – глава ООО Агрофирма «Братья Пономаревы»- согласовано
      Хамидуллин А.И. – глава  ИП «Хамидуллин»- согласовано
      Хисамов И.Р.. – депутат Совета сельского поселения- согласовано
      Брагин А.П. – директор МБОУ ООШ с.Еланыш- согласовано
      Ряжапов  И.И.-  депутат Совета сельского поселения, руководитель ООО «Водолей»- согласовано
      Хужин А.Р. – участковый инспектор полиции   - согласовано

      Гарифуллин Р.Ю. – депутат Совета сельского поселения- согласовано
      Федоров Артем Александрович.-  ИП «Федоров», депутат Совета сельского поселения - согласовано
       Федоров Е.А.- староста с.Еланыш -согласовано
      Галиаскарова А.Б. –староста с.Шарипово-  согласовано
Приложение №2

К постановлению администрации

сельского поселения
Мещегаровский сельсовет

муниципального района Салаватский район

№ 4 от 03 марта 2017 года

П Л  А Н      М Е Р О П Р И Я Т И Й

По обеспечению подготовки  населенных пунктов, хозяйственных строений, мостов и других сооружений к пропуску паводка в 2017 году

	№№
	М Е Р О П Р И Я Т И Я
	Срок

исполнения
	Ответственные лица

	1
	Образовать  противопаводковую комиссию и активизировать работу по подготовке к пропуску паводка
	До 1.04.17
	Глава

сельского поселения

	2
	Определение населенных пунктов, объектов экономики, которые могут быть затоплены талыми водами; разработка плана предупредительных  работ
	До 01.04.17
	Глава сельского поселения,

руководители

учреждений,

 организаций

	3
	 Проверка готовности к пропуску половодья потенциальных источников загрязнения водных объектов, инженерных коммуникаций, мостов, дорог и других сооружений; проведение при необходимости ремонтных работ, очистке от снега кюветов и мостовых пролетов.
	До 1.04.17
	 Глава сельского поселения

Мещегаровский сельсовет,

Руководители предприятий и организаций

	4
	 Подготовка транспорта и помещений для возможной эвакуации населения из зон затопления

	 К 07.04.17
	 Глава сельского поселения

Мещегаровский сельсовет,

руководители предприятий и организаций

	5
	 Создание на время паводка запасов топлива, продуктов  и товаров первой необходимости, медикаментов для обеспечения хозяйств и населения, находящихся в зоне затопления.
	До 1.04.17
	Глава сельского поселения,

руководители  предприятий  и организаций

	6
	За период прохождения льда

и высокого уровня паводковых вод организовать дежурство

из ответственных лиц
	На период

паводка
	 Глава сельского поселения,

руководители  предприятий и организаций

Приложение №3
к   постановлению администрации

 сельсовет поселения
 Мещегаровский сельсовет

от  03 марта 2017года № 4
                                                     С П И С О К

владельцев плавсредств и хозяйств имеющих транспорт

по сельскому поселению Мещегаровский сельсовет

	Населенные пункты, хозяйства.
	Ф.И.О. владельцев и механизаторов
	Плавсредства,

техника

	С.Еланыш
	Теплых Геннадий Григорьевич
	Лодка

	С.Еланыш
	Брагин Николай Павлович
	Лодка

	С.Еланыш
	Гладких Сергей Александрович
	Лодка

	С.Мещегарово
	Гирфанов Радмир Латифьянович
	Лодка

	ООО «Простор»
	Исмагилов Абузар Фарадинович
	МТЗ -80

	ИП « Хамидуллин»
	Зиннуров Дамир Гадилович
	ЮТЗ-80 с лопатой

	КФХ «Федоров Артем»
	Брагин Игорь Николаевич
	К-700

	 ООО « Водолей»
	Ряжапов Ирут Ильюсович
	экскаватор

	ООО «Простор»
	Куканов Алик Даутович
	К-700